СОВЕТ   КУНОСТЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  23.06.2015 года № 22
О внесении изменений в решение Совета

Куностьского      сельского      поселения
от  30.12.2014    № 42       «О   бюджете
Куностьского      сельского      поселения
на     2015     год    и   плановый   период
2016 и 2017 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 20 Устава поселения,

Совет РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Куностьского сельского поселения от 30.12.2014  № 42 «О бюджете поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:

        1.1 «1. Утвердить основные характеристики   бюджета поселения на 2015 год:

общий объем доходов в сумме 3213,9 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 3247,6 тыс. рублей,  утвердить размер

дефицита бюджета поселения на 2015 год в сумме 33,7 тыс. рублей или 1,5 % от общего объема доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
         1.2. Приложения № 1, № 2, № 5, № 6 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3, 4.

      2. Главному специалисту О.З. Петровой внести изменения в росписи доходов и  расходов.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      4. Настоящее решение опубликовать  в районной газете «Белозерье» и разместить на сайте Куностьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Куностьского

сельского поселения                                                С.В. Чудинова

Пояснительная записка

к решению Совета Куностьского сельского поселения

от  .05.2015 №   «О внесении изменений в решение Совета Куностьского сельского поселения  от 30.12.2014 № 42 «О бюджете поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
           В проекте решения Совета поселения «О внесении изменений в решение Совета Куностьского  сельского   поселения от  30.12.2014  № 42  «О   бюджете  Куностьского  сельского поселения  на 2015 год    и   плановый   период 2016 и 2017 годов» внесены следующие изменения и дополнения:

1. В приложении № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Куностьского сельского поселения на 2015 год» цифры «3047,6» и «3081,3» заменены на цифры «3213,9» и «3247,6»  (сумма увеличения остатков средств бюджетов и уменьшения остатков средств бюджетов увеличена  на 166,3 тыс. руб.).
2. В приложении   № 2  «Объем доходов бюджета Куностьского сельского поселения на 2015 год, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» внесены изменения:
2.1. в соответствии с соглашением от 27.01.2015 № 7 между администрацией муниципального образования «Куностьское сельское поселение» и администрацией Белозерского муниципального района о передаче полномочий в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, добавлена строка «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  - 174,2 тыс. руб.

2.2. уменьшена  Субвенция бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на сумму 7,9 тыс. рублей в соответствии с приложением № 15 к Закону области от 23 апреля 2015 года № 3628-ОЗ соответственно.
2.3.  строку «Итого 3047,6» заменить  «Итого 3213,9»
3. В приложениях № 5,6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2015 год» произведено перераспределение лимитов бюджетных ассигнований:

3.1. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздела 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» увеличены расходы  на сумму 23,0 тыс. руб.:
         - 12,0 тыс. руб. – на приобретение тонера и оплату услуг связи;
- 8,6 тыс. руб. -  на оплату аренды  помещения;

- 2,4 тыс. руб. – на уплату членского взноса в ассоциацию.) за счет внутреннего перераспределения бюджетных средств с раздела 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздела 03 «Благоустройство» (ремонт памятников).
3.2. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подраздела 13 «Другие общегосударственные вопросы» увеличены расходы  на сумму 61,0 тыс. руб.
- 51,0 тыс. руб. – ООО «Техэксперт» за расчет технического износа жилых домов, за счет средств межбюджетных трансфертов в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
- 10,0 тыс. руб. – ООО «Бюро независимой оценки» определение рыночной стоимости права аренды» за счет внутреннего перераспределения бюджетных средств с раздела 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздела 03 «Благоустройство» (ремонт памятников).
3.3. По разделу 02 «Национальная оборона» подраздела 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» уменьшены ассигнования в сумме 7,9 тыс. рублей.
3.4.   По разделу  05  «Жилищно-коммунальное хозяйство»  подраздела 01  «Жилищное хозяйство» увеличены бюджетные ассигнования на сумму 123,2 тыс. руб., (средства пойдут на содержание  муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.)

3.5. По разделу  05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  подраздела 03 «Благоустройство»  увеличены бюджетные ассигнования   на сумму 5,7 тыс. руб.  денежные средства пойдут на оплату за обслуживание электрооборудования  уличного освещения за счет внутреннего перераспределения бюджетных средств с раздела 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздела 03 «Благоустройство» (ремонт памятников).

3.6.  По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  подраздела 03 «Благоустройство» уменьшены бюджетные ассигнования на сумму 38,7 тыс. руб. (ремонт памятников).